発熱・かぜ症状外来受診のながれ

対象の患者様

⚫ 新型コロナウィルス感染症に罹患中の方(発症 7日以内の方)

⚫ 7日以内に体温 37.5度以上の発熱と、かぜ症状が併発している方

⚫ 新型コロナウィルス感染症の方と接触があり感染を疑う症状のある方

⚫ 新型コロナウィルス感染症を疑う症状があり、感染を心配される方

ご持参頂くもの

⚫ 当院ホームページより問診票（2枚）・診療申込書のダウンロードをお願い致します。

問診票・診療申込書をご記入頂き、ご来院頂きます様お願い致します。

⚫ 保険証・診察券をお持ちの方はご持参をお願い致します。

受付申込

⚫ 正面玄関入口より右手にあります初診・新患初診窓口での受付お願い致します。

お薬処方

⚫ お薬を処方する場合は処方せんを発行致します。

患者様ご自身でお薬を受け取る調剤薬局をご確認頂き、処方せんを当該薬局へご持参頂く

様お願い致します。

～発熱外来ご利用にあたっての留意点～

⚫ 新型コロナウィルス感染症検査の要否は医師が判断致します。

診察をお待ち頂いても検査を行わない場合や、結果判定に 3～4日を要する検査を行う場合

がございます。

⚫ 新型コロナウィルス感染症に関する診療の患者様ご負担については以下の通り変更と

なります。

2023年 10月 1日以降

新型コロナウィルス感染症治療薬：一部自己負担金あり

また、新型コロナ関連の診療代・検査代の保険一部負担金及び選定療養費（\3.300）のお

支払いが必要となります。ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

※2023年 10月 1日より選定療養費が\3.300へ料金改定となりました。

2023年 10 月 1日 医療法人社団愛友会 津田沼中央総合病院